
 

 

Id: 133AD4FB-6F94-4819-91A4-94C36AABE5F5

Uchwała Nr 4200/IV/201/2022

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 13 grudnia 2022  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w  projekcie uchwały 

budżetowej Gminy Mierzęcice na 2023 rok

 

    Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

 (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20 ust. 1 ustawy 

 z dnia 7  października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1668) IV Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, 

 co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu  w wysokości 
1.605.002 zł, przedstawionego w  projekcie uchwały budżetowej Gminy Mierzęcice na 2023 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

            W projekcie uchwały budżetowej Gminy Mierzęcice na 2023 rok, przedstawionym przez 

Wójta Gminy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, dochody ogółem zaplanowano w 

wysokości 40.483.271,00 zł, a wydatki ogółem w wysokości 42.088.273,00 zł. Planowany deficyt 

budżetowy, ustalony jako różnica między prognozowanymi dochodami a planowanymi do 

poniesienia w roku budżetowym wydatkami, ma wynieść 1.605.002 zł. 
Jako źródła pokrycia deficytu wskazano przychody z tytułu:
- kredytu w wysokości 900.000,00 zł,
- nadwyżki budżetu z lat ubiegłych w wysokości 605.002 zł,
- wolnych środków 100.000,00 zł.

Elektronicznie podpisany przez:

Krzysztof Aleksander Róg

dnia 13 grudnia 2022 r.



 

 

Id: 133AD4FB-6F94-4819-91A4-94C36AABE5F5

Na podstawie danych wynikających ze sprawozdawczości budżetowej  na koniec III kwartału 

2022 roku oraz analizy zmian w budżecie dokonanych w IV kwartale br. (do dnia wydania opinii) 

oraz informacji zawartych w uzasdanieniu do projektu uchwały budżetowej Skład Orzekający 

stwierdza, że Gmina powinna dysponować możliwością sfinansowania deficytu zakładaną 

w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok wysokością nadwyżki z lat ubiegłych i wolnych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ) ustawy o finansach publicznych, w ww. kwotach. 

Ponadto Gmina planuje sfinansować deficyt przychodami z planowanego do zaciągnięcia 

kredytu w wysokości 2.000.000 zł, w tym 900.000 zł na pokrycie deficytu. Jak wynika z 

przedstawionego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej, przy przyjętych 

założeniach planistycznych,  zostanie spełniona relacja określona w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych, zatem będzie możliwe zaciągnięcie kredytu, w tym na pokrycie deficytu. 

            Wobec dokonanych ustaleń, zdaniem Składu Orzekającego Gmina Mierzęcice powinna mieć 

możliwość pokrycia planowanego deficytu budżetu w 2023 roku ze wskazanych źródeł.  

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie.

Od niniejszej uchwały Wójtowi Gminy Mierzęcice przysługuje odwołanie do pełnego składu 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach w  terminie 14 dni od daty jej 

doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


